

Motion till riksdagen

1989/90:So645

av Margareta Israelsson m.fl. (s)

FN:s konvention om barns rättigheter

Äntligen har Förenta Nationerna antagit konventionen om barnens rättigheter. Det har tagit tio år från förslag till beslut. När det nu är dags att låta konventionens artiklar genomsyra barnens reella verklighet krävs emellertid en högre arbetstakt.

Först och främst måste Sverige omedelbart ratificera konventionen. Sedan gäller det att anpassa svensk lagstiftning till den. Sverige bör i likhet med FN tillsätta en särskild genomförandegrupp med ansvar för att genomlysna samhällets olika sidor och föreslå sådana åtgärder som behövs för att uppfylla konventionens krav.

För att barnens rättigheter ska få genomslag i det svenska samhället är det viktigt att det genomförs en intensiv informationsaktion. Viktigast är att nå alla barn med upplysningen om att de nu har FN:s stöd för att kräva sin rätt. Konventionen är unik genom att den tillförsäkrar barn rätten att delta, att få information och göra sin röst hörd. Detta anser vi vara av utomordentlig vikt.

Därför bör regeringen ställa medel till förfogande för barn- och ungdomsorganisationerna så att det blir möjligt för dem att delta i en bred och varierad kampanj om barns rätt. Här har naturligtvis även skolan en viktig roll att fylla.

En sådan aktion skulle också öka barns intresse för samhällsfrågorna – samtidigt som kunskapen om barns rättigheter och skyldigheter skulle kunna utgöra en god grund för vidare utveckling av vårt samhälle.

Naturligtvis är också barn som bor i andra länder och deras rättigheter en viktig fråga för de svenska barnen. Barns kunskaper om andra förhållanden än de svenska – men där samma konvention gäller – bör på alla sätt stimuleras från vuxensamhället. Ökade ekonomiska möjligheter måste skapas för att kunna göra det möjligt med barn- och ungdomsgruppsutbyten mellan organisationer och skolor i olika länder världen runt.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om en omedelbar svensk ratificering av konventionen om barnens rättigheter.

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ett särskilt organ med ansvar att se till att konventionen genomförs i vårt land,

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av möjligheter för barn- och ungdomsorganisationerna att genomföra en särskild upplysningsaktion kring FN-konventionen,

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att aktionen riktas främst till barnen och meddelar deras rättigheter att delta, få information och göra sin röst hörd.

[att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av ökade möjligheter för barn- och ungdomsgruppers utbyten med andra länder.¹]

Stockholm 24 januari 1990

Margareta Israelsson (s)

Eva Johansson (s)

Ewa Hedkvist Petersen (s)

¹ 1989/90:Kr418